
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

О безвозмездной передаче в государственную собственность Республики 

Башкортостан муниципального имущества, находящегося в собственности  

городского округа город Кумертау  Республики Башкортостан  

  

  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом 

Республики Башкортостан от 18.03.2005 №162-з «О местном самоуправлении в 

Республике Башкортостан», Совет городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан  р е ш и л: 

1. Передать безвозмездно в государственную собственность Республики 

Башкортостан муниципальное имущество – здания, сооружения и земельный участок, 

находящиеся в собственности городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на депутатскую комиссию 

по вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов, аграрным 
вопросам, экологии, чрезвычайным ситуациям. 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

О.А. Астахов 

г.Кумертау 

25 января 2019 года 

№ 35-5 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 



Приложение 

к решению Совета городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан 

от 25.01.2019 № 35-5 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, предлагаемого к передаче  

в государственную собственность Республики Башкортостан 

(по состоянию на 1 января 2019 года) 

№ 

п/п 

 

Наименование имущества Местонахождение имущества Кадастровый 

номер 

Балансовая/ 

остаточная 

стоимость 

имущества, 

тыс.рублей 

Площадь, 

кв.м/ 

этажность 

 

1 Административное здание стадиона 

«Шахтер», литера А 

Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

02:60:010111:143 5393,3/0,0 613,6/2 

2 Трибуна с подтрибунными помещениями 

стадиона «Шахтер», литера Б 

Республика Башкортостан, 

 г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

02:60:010111:146 3176,5/0,0 353,4/1 

3 Трибуна с подтрибунными помещениями 

стадиона «Шахтер»,  литера В 

Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

02:60:010111:147 3176,5/0,0 291,7/1 

4 Трибуна с подтрибунными помещениями 

стадиона «Шахтер»,  литера Д 

Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

02:60:010111:145 3176,5/0,0 337,8/1 

5 Трибуна с подтрибунными помещениями 

стадиона «Шахтер»,  литера Е 

Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

02:60:010111:144 3176,5/0,0 347,0/1 

6 Трибуна с подтрибунными помещениями 

стадиона «Шахтер»,  литера Ж 

Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

02:60:010111:148 317,7/0,0 52,9/1 

7 Арена, литер I Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

 477,6/0,0 7307 

8 Футбольное поле, литер II Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

 375,7/0,0 6198 

9 Хоккейное поле, литер III Республика Башкортостан,   36,3/0,0 1100 



3 

 

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

10 Беговая дорожка стадиона «Шахтер»,  

литер IV 

Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

02:60:010111:600 334,8/0,0 1680 

11 Уборная, литер I Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

 в стоимости 

литеры А 

2,8 

12 Ворота с восточной стороны, литер 2 Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

 66,1/0,0 17,6 

13 Ворота, литер 3 Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

 21,6/0,0 10,3 

14 Забор, литер 4 Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

 485,7/0,0 128,4 

15 Забор, литер 5 Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

 79,4/0,0 121,5 

16 Забор, литер 6 Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

 в стоимости 

литеры А 

490,0 

17 Забор, литер 7 Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

 в стоимости 

литеры А 

146 

18 Земельный участок (для обслуживания 

стадиона) 

Республика Башкортостан,  

г. Кумертау, ул. Советская, д. 2А 

02:60:010111:121  45 638 

    
  

 


